
 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 
 

Konaného dne  20. 09. 2023 od 16. 00 hodin v zasedací místnosti U Štěpána v budově 
MěÚ Litoměřice, Pekařská 2  
 
Přítomni: 
Vladislav Liška 
Ing. Andrea Křížová 
Bc. Michaela Mokrá 
Ing. Mgr. Martina Vondráková 
Mgr. Radek Voženílek 
PhDr. Filip Hrbek 
Roman Munčinský 
Mgr. Renata Vášová 
Mgr. Marcela Štěrbová 
 
 
Omluveni: 
MUDr. Ilja Baudyš 
 
 
Neomluveni: 
MgA. Aleš Pařízek 
 

 

Jednání řídil: předseda komise Vladislav Liška 

Zapisovatel: z důvodů nepřítomnosti sekretářky komise Dagmar Zelené provedla zápis Bc. 
Michaela Mokrá 

 

1. Kronika města Litoměřice 
2.  Info o čerpání a vrácení dotací v Programu podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích pro 
rok 2023 
3. Žádost o dotaci - spolek Ve skříni s.r.o. na projekt Ártovník 
4. Diskuze 
 

 

Konec jednání: 17:45 hodin 

Termín příštího jednání: 29. 11. 2023 v 16.00 hodin v zasedací místnosti v Pekařské ulici  

 

 
V úvodu jednání přivítal předseda komise všechny přítomné členy komise.  
 
 



 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 
 

1. Kronika města Litoměřice 

Jednání komise kultury se zúčastnila i kronikářka města Litoměřice Mgr. Jana Stojanovová, 
která představila letošní průběh prací. Zápis do kroniky ve formě konceptu byl kronikářkou 
proveden a odeslán členům komise kultury (Letopisecké komisi) v elektronické podobě dne 
30. 8. 2023. Kronikářka zodpověděla otázky týkající se drobných úprav v průběhu psaní a 
získávání podkladů. Komise projednala předložený návrh kroniky a souhlasila s aktuálním 
zněním beze změn. Členové komise tímto souhlasí s obsahovou stránkou kroniky i s jejím 
proplacením.  
 
 
 
2. Info o čerpání a vrácení dotací v Programu podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích pro 
rok 2023 
 
Vedoucí odboru školství, kultury, sportu a památkové péče Ing. Křížová informovala členy 
komise o aktuálním stavu poskytnutých dotačních prostředků. Objasnila počet již 
vyúčtovaných projektů a sdělila částku nevyčerpaných prostředků z důvodů nerealizace akcí. 
Například Bc. Veronika Vosyka písemně potvrdila, že projekt  6. ročník dětského charitativního 
festivalu ohně a pohybu Incendio se z důvodů nedostatečného finančního zajištění a 
sponzorských darů konat nebude a tímto se 130 000 Kč poskytnutých ve výše uvedeném 
programu nebude čerpat.   
 
 

.  

3. Žádost o dotaci - spolek Ve skříni s.r.o. na projekt Ártovník 
 
Zástupkyně žadatele dotace představila projekt. Predikovala návštěvnost a dojezdovou 
vzdálenost návštěvníků. Osvětlila cenovou politiku vstupného prvního ročníku akce. Členové 
komise se usnesli, že projekt není v souladu s podmínkami pro poskytování podpory v oblasti 
kultury z rozpočtu města pro rok 2023 dostatečně propracován, zejména pak co se týče cílové 
skupiny a dopadu na rozšiřování kulturní nabídky města. Doporučení komise je projekt více 
rozpracovat s časovým předstihem a podat žádost do Programu podpory v oblasti KULTURY 
v Litoměřicích na rok 2024 a to při realizaci dalšího ročníku, kdy bude možné předložit 
relevantní data proběhlého prvního ročníku. 
 
 
  
4. Diskuze 
 

Filip Hrbek podal informaci ke knize, která byla vydána u příležitosti 3. ročníku Litoměřického 
knižního festivalu 2023, který pořádali nakladatelství Continual Progress z.s. a Literární klub 
José Rizal. Continual Progres na tento projekt obdržel dotaci z Programu podpory v oblasti 
KULTURY v Litoměřicích pro rok 2023. Litoměřický knižní festival pomáhá začínajícím autorům 
z Litoměřicka editovat své prvotiny a seznámit širokou veřejnost s jejich díly. Jeden výtisk 
z každého titulu bude sloužit pro interní potřeby Města Litoměřice.  
 


